

# Referat bestyrelsesmøde

Torsdag den 24. august 2023 – kl. 17.00 – 19.30

Afd. Terndrup Skole – Kilden Børne- og Ungeunivers

Der vil være forplejning til mødet.

Referent: Mikael Drejer

Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, formand	
Mads Carlsen	Forældrevalgt, næstformand	
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	
Marie Baastrup	Forældrevalgt	
Heanette Lindorff Bager	Forældrevalgt	
Charlotte Bach Kragh Pedersen	Forældrevalgt	
Elevrådet	ikke valgt endnu	
	ikke valgt endnu	
Steppe Bruntse Jacobsen	Suppleant – forældrevalgt	
Marianne Kaa Sørensen	Suppleant – forældrevalgt	
Charlotte Norup Hostrup	Suppleant – forældrevalgt	
Anne Kragh	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole)	
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	
Anne Marie Dissing	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	
Trine Holz Kjeldsen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup	X
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	
Susanne Juhl Krebs	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	
Dorte Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse	
Søren Jørgensen	Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers	

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

## Mødeplan for skoleåret 2023-2024

Dato	Matrikel	Tidspunkt
Torsdag den 24. august 2023	Terndrup	Møderne afholdes på skift mellem matrikler og på rullende dage.  Alle møder er fra kl. 17.00 – 19,30
Tirsdag den 12. september 2023	Bælum	
Onsdag den 11. oktober 2023	Blenstrup	
Torsdag den 30. november 2023	Terndrup	
Mandag den 22. januar 2024	Bælum	
Tirsdag den 13. februar 2024	Blenstrup	
Onsdag den 13. marts 2024	Terndrup	
Torsdag den 11. april 2024	Bælum	
Onsdag den 15. maj 2024	Blenstrup	
Tirsdag den 11. juni 2024	Terndrup	

1. Godkendelse af dagsorden for mødet den 24. august 2023 – se bilag dagsorden
2. Godkendelse af referat for 13. juni 2023 – se bilag referat

### 3. Orienteringspunkter

#### **Kilden**

Sæson 23-24 er startet op. Der har ikke været udfordringer med bygningerne hen over ferien. Alle afventer den politiske proces vedr. struktur. Det ligger som en sky over alle medarbejdere og det fylder rigtig meget i forældregrupper også.

#### **Dagplejere**

Starter op med legestue uge 35 i hhv Blenstrup og Bælum.

#### **Kildehaven**

I Kildehaven er der sket mange nye spændende ting. Vi har bla. taget godt imod personale og kommende børn i vores nye satellitbørnehave Stjernehuset under ledelse af Læringscenter Himmerland. Stjernehusets personale har i løbet af sommerferien indrettet de to inderste lokaler i Kildehaven, og benytter indtil videre den lille legeplads bag Kildehaven.

Vi har også taget godt imod Marias barselsvikar Julie, og ligeledes Ninnas afløser Cathrine som i sin første tid var tilknyttet mini-sfo 'en oppe på Bælum skole. Derudover

har Kildehaven fået en ny studerende Caroline fra UCN Aalborg. Caroline skal være hos os de næste 7 uger i 1. praktikperiode.

Vi er alle landet godt efter sommerferien, og hverdagens aktiviteter kører igen som vanligt. Vi kan bla. se frem til den landsdækkende Mikro Science Festival for de 0-6-årige i uge 39. En festival der kører parallelt med naturvidenskabsfestivalen for skolerne i uge 39. Det er også i denne periode, at vi har fokus på høsten og holder senere en lille høstfest sammen.

### **Bælum SFO:**

Bælum SFO har efter en lang sommerferie modtaget en masse glade og forventningsfulde børn. Vi har taget godt imod alle de nye børnehaveklassebørn, og det ser ud til at de på en naturlig og positiv måde hurtigt har fundet deres egen plads i SFO-tilbuddet. Dette skyldes helt sikkert at rammerne er genkendelige også selvom vores nye pædagogmedhjælper Peter er kommet med på holdet. Historien er, at Peter for 4 år siden også var tilknyttet Bælum SFO som medhjælper. Derudover er Peter synlig hver dag rundt på skolen, da han også varetager skolens pedelopgaver.

Vi har hver dag spændende aktiviteter på programmet, og for at nævne en populær aktivitet laver vi bål hver onsdag, hvor vi har god tid til at nørde med nye madopskrifter og smagsoplevelser over bålet. Lige for tiden hitter det at bygge Lego, og spille dødbold i samlings salen, når vejret ikke tillader udendørsaktiviteter.

### **Valhalla**

Børnehaven:

Her er Lajla kommet godt i gang og er blevet taget godt imod af alle.

Personalet har justeret strukturen i forhold til skiftet fra madordning til madpakker, med fokus på fællesskabet og en god oplevelse omkring bordet når de spiser.

Der arbejdes fortsat med materialet fra "Fri for mobberi" og en varieret månedsplan med bl. bål, maddage og teater.

SFO:

Der er et godt fremmøde og børnene tilbydes hyggelige aktiviteter som båldag, kreadag, bevægelsesdag, film, spilledag mv.

Gruppen fungerer godt socialt sammen, på kryds og tværs af alder og klasse.

### **Skoler**

#### **Terndrup**

##### **Afd. 1**

Skoleåret 2022/23 sluttede med en musical, hvor alle eleverne fra 6. årgang i fællesskab lavede en musical for deres forældre og for alle indskolingseleverne i Kilden. Temaet for musicalen var sociale medier og ungdomsfællesskaber, og Bælum Hallen dannede rammen for begge forestillinger.

Første skoledag var som altid en stor oplevelse for de nye børnehaveklasse elever, som blev budt velkommen med flag alle af resten af skolens elever. Forældre og elever gik gennem flagalleen og blev budt velkommen i klasserne og efterfølgende var der forældre kaffe i samlingsalen. Alle elever og lærere er kommet godt i gang med det nye skoleår.

#### **Tumleren:**

I Tumleren nyder både børn og voksne at være tilbage efter en god lang sommerferie. Vi håber vejret er med os, så aktivitetsplanen igen kan blive fyldt godt op med en masse spændende udendørsaktiviteter.

Derudover vil vi i den kommende måned finde vores kreative evner frem og lave "fremtidsdyr" i papmache, som efterfølgende vil blive udstillet i Tumleren.

#### **Afd. – 2**

Vi har haft 3 gode forældremøder i 7.-9. klasse. Klasserne er startet godt op - positiv stemning.

Vi starter fælles op i udskoling i uge 34 med Dit liv - din læring, hvor vi skal arbejde med styrken Motivation.

7. årgang har fokus på trivsel i forhold til en god start. Arbejde med triv nu og besøg af Ruboost, fredag den 18. september.

8. årgang er i UUUV i gang med et problembaseret projekt i forhold til PBL

Koncert i starten af sep LMS

Venskabsklasserne 8. og 3. årgang har været i skoven til et huleprojekt.

#### **Afd. S**

De to U. klasser har været på lejrtur fra 21 - 23 august. Eleverne har været med i en stor del af planlægningen.

De to I.kl. tager til Randers Regnskov tirsdag den 22. august.

De to U. Klasser har holdt forældremøde.

#### **Bælum:**

På Bælum Skole afholdte vi 1. skoledag den 10. august.

Dagen bød på et dejligt gensyn, hvor vi startede med en velkomst fra Søren og så ellers en flot flagallé til de nye børn, der startede på Bælum Skole.

Derudover har opstarten budt på introduktion af diverse nye emner, som skal arbejdes med i nærmeste fremtid.

## **Blenstrup:**

Vi har haft en rigtig god skolestart med børnehaveklasse A, 1.A's elever og forældre. Der er 17 elever i klassen og den første uge er gået rigtig godt.

Skolestart har for 4.,5. og 6.klasse betydet, at mange nye ting og forventninger er sat i gang. Vi har snakket om ansvarlighed (herunder også tillid), arbejdsmoral, klassesammenhold, rutiner og struktur. Vi har haft fokus på at få alles Google Drev op at køre, så man kan holde styr på sine dokumenter. Fået nye bøger, som vi så stille og roligt er kommet i gang med.

4.-5.klasse er kommet på ny gang i nyt lokale, hvilket er spændende og stort.

6.klasse er startet i brobygning, som også er rigtig dejligt for de fleste - for andre kræver det, naturligvis, lidt mere tid.

### **4. Forældre:**

#### *a. Orientering fra forældregruppen i Blenstrup*

*Ad a – Der er indsendt anmodning om at starte en friskole i Blenstrup, hvis det bliver besluttet i Rebild Kommunes strukturanalysen at skolen skal lukkes. Tanken er at fastholde et skoletilbud for elevgruppen fra 0. til 6. klasse og på sigt måske også 7. klasse.*

#### **b. Landsmøde 17. og 18. november 2023**

Vi skal igen mødes til årets største forældremøde, når Skole og Forældre samler repræsentanter for landets skolebestyrelser til landsmøde 2023 på Hotel Nyborg Strand. – *se link: [Landsmøde 17. og 18. november 2023 | Skole og Forældre \(skole-foraeldre.dk\)](https://www.skole-foraeldre.dk)*

#### **c. Skole og forældre:**

Ad c - Indenfor Skole og forældre har der over sommerferien været meget aktivitet i forhold til møder og holde sig orienteret i forhold til organiseringen. Maria Bastrup og Christoffer Lykke Andersen ønsker ikke at fortsætte som repræsentanter for Kilden. For nuværende er resten af bestyrelsen i tænkeboks i forhold til om der er andre, som har lyst til at deltage. Hvis ikke der er andre der har lyst til at repræsentere Kilden, så vil Kilden ikke være repræsenteret i en periode.

### **5. Elevrådet**

Der er valg til elevrådet i uge 35 eller 36.

Datoerne for elevrådsmøder passer med ca halvanden uge efter bestyrelsesmøder, således at elevrådsrepræsentanterne kan bringe relevant punkter og temaer fra bestyrelsesmøderne, videre til elevråd, og ud i klasserne

Elevrådsmøderne kommer til at ligge fredag i 1. lektion, på flg. datoer

22/9, 20/10, 8/12, 2/1, 23/2,22/3,19/4, 24/5

Vi har noget undervisningsmateriale fra danske skoleelever, der skal være med til at kvalificere hvordan der skal arbejdes med sager i elevrådet.

Ad 5: Datoerne er ikke rigtige og vil blive opdateret til næste bestyrelsesmøde. Så årshjulet passer med elevrådets aktiviteter.

### **6. Økonomi**

- a. *Status Kilden - se bilag*
- b. *Vikar – der er i skoleåret 23/24 lagt nogle vikarpuljer ud til alle lærere, så lærerne kan dække ind ved kendt fravær og sygdom. På denne måde oplever eleverne også, at det er kendte lærere, som er omkring eleverne. Eleverne i indskolingen på Terndrup skole kommer også ud på hold, hvor eleverne i klassen med en sygemeldt lærer, fordeles ud på små hold med læringsmapper i de andre indskolingsklasser.*
- c. *PLC – i forhold til PLC er der for skoleåret 23/24 trukket nogle ressourcer ud til at dække ledelsesopgaver og indgå som vikar ved barsler, som afvikles i løbet af skoleåret.*

*Bestyrelsen anerkender Kildens ledelse for at leve op til sparekataloget fra Rebild kommune og for nuværende har budgetteret med at komme ud af skoleåret med et rundt nul på bundlinjen.*

## **7. Høringsmateriale – budget 2024**

Høringsperioden 11.-22. september – der er endnu ikke modtaget høringsmateriale.

Hvis det kommer inden bestyrelsesmødet, fremsendes det straks. På mødet kan drøftes overordnede temaer til et høringssvar – svaret færdiggøres på septembermødet.

Vedlagt som bilag er budgetproceduren for 2024.

Ad 7: Høringssvaret diskuteres og færdiggøres på næste bestyrelsesmøde.

## **8. Dagtilbud**

- a. Kort orientering omkring opgaven med §32 i Kildehaven
- b. Justering af hvem som skal varetage ledelsesopgaver i vores dagtilbud.

Ad 8: I forhold til at pædagogisk leder Anja Torp har fået nyt job, er ledelsesopgaven blevet fordelt mellem Kildens koordinatore i både Valhalla og Kildehaven.

I forhold til den nye satellit børnehave for paragraf 32 børn, som er startet i Kildehaven. Så er tilbagemeldingerne fra både personale, forældre og børn at de tre børn har fået en god start og er blevet taget godt imod i de nye omgivelser.

## **9. Status: analyse/struktur**

- a. **status**
- b. Den politiske kalender.

Ad 9: Intet nyt

## **10. opstart af skolerne 23-24**

- a. Ministerielle retningslinjer vedrørende befordring (skolebus) som Rebild Kommune følger: se bilag og tryk evt her på link: [Farlige skoleveje i Rebild kommune](#)
- b. Organisering af forældremøder

Ad 10a: Ved skoleårets start har der været justeringsoptimering i forhold til bustransport. Kilden følger ministeriets krav og regler, som er gældende i forhold til bustransport.

Ad 10b: I dette skoleår afvikles Kildens forældremøder på forskellig vis i forhold til hvad der vurderes, er den bedste løsning lokalt på skolerne, så flest mulige forældre har mulighed for at

deltage. Bestyrelsen overvejer, om der fremadrettet måske skal laves et meningsfuldt rul omkring at bestyrelsen er repræsenteret på udvalgte årgange i forhold til rent fysisk, til stede på nogle af møderne.

11.

**12. Personale og elever (lukket punkt)**

12. Evt.

**13. Kommende punkter**

Skole og forældre - repræsentation for Kilden

Høringsmateriale

Fast punkt struktur og analyse

Analog vs. digital undervisning